5055 [=4545] litteris pulchris et antiquis. Atinae in atrio S. Mariae rep. PAL. de integro titulo; ante ianuam S. Mariae VAT. 14 item; in porticu prope portam della Fontana TAVL. de parte priore; in basi portae Marcelli Mancini IDEM de parte posteriore. Hodie extat bipertita in antis portae domus Angelucci.

	L · ARR	V	N T I	V S · L · F	
	COS · X	V	· VIR		u. c. 732? p. C. 6?
sic	SACRIEIS		FACI	VND I S	
	VIAM · SEMI	TAS · FACI	VNDX		
5	CLOVACAM		REFI	CIVNDAM	
	D S		P C		

Descripsi quod superest. Est in tabula Ritscheliana LXXVII H. Integram habent Palumbus 4, 116 (inde Taulerius p. 189 n. 10; ex eo Mur. 296, 2) et Vat. 9139 f. 265 n. 14 (inde Don. 2, 58, ex eo Mur. 296, 2); bipertitam media parte deficiente, ut hodie cernitur, Taulerius p. 194 n. 28 et p. 187 n. 2 et Sacchetti apud Mazochium; ex bipertita coniunctam hiatibus male expletis Vat. 9139 f. 265 n. 23 (inde Don. 2, 59, ex eo Mur. l. c.). Memorat qui vidit Garruccius *accenti* p. 16.

Quae dedi inclinatis, sumpsi ex Palumbo. — 2 x littera a tabula abest. — 5 CLOVACAM Pal. Vat. 23 recte, CLOACAM Taul., LAVACRA·M Vat. 14. — 6 sic Pal., D·S·R P·C Vat. 14. — Vat. 23 sic: L·ARRVVIVS·L·F·COS·V·VIR·SACRIEIS FACI VNDIS IAM VIAM SEMIT FACI VNDAM·CLOVACAM·FACI VNDAM·D·S·C. — Reliqua varia lectio iam praetermitti potest.

5056 [=4546] Atinae ad S. Marcum.

i · HELVIO · T · F · BASILAE
 AED · PR · PROCOS
 LEGATO · CAESARIS · AVGVS
 QVI · ATINATIBVS · HS · 
 5 LEGAVIT · VT · LIBERIS · EORVM
 EX · REDITV · DVM · IN · AETATEm
 PERVENIRENT · FRVMENTV m
 ET · POSTEA · SESTERTIa
 SINGVLA · MILLIA · DARENTVR
 10 PROCVLA · FILIA · POSVIT

Recognovi post Brunnium. Dionigia f. 60.

3 potest fuisse AVGVST margine exeso. — 8 post ET lapis hiat antiquitus.

Helvia Procula T. f. redit n. 5086.

5057 [=4547] Atinae ad S. Marcum.

T · HELVIO · T · F
 BASILAE
 AED · PR · PRO · COS
 LEGATO · CAESARIS AVGVST
 5 M · TILLIVS · P · F · POSVIT

Recognovi post Brunnium. Dionigia f. 60. Orelli 4365.

5058 [=4548] basis magna. Atinae in latere turris sacrae divae Mariae PAL. Ibidem adhuc.

M · RVBRENO · VI
 RIO · PRISCO · POMPO
 NIANO · MAGIANO
 PROCVLO · COS · C · V · PR COS
 5 CVR · COL · MINTVRNENSIVM AFRIC
 CVR COL · FORMIANORVM.
 sic PRAET CANDIDATO · QVEST
 CANDIDATO · X VIRO
 SALIO · COLLINO · CIVI
 10 ET · PATRONO
 ORDO · ET · PLEPS · ATINAS
 PVBLICE

IVNIAE · ARRIAE
 RVFINAE · C · F
 VIRI · COS · FIL
 E I V S

Recognovi post Brunnium. Palumbus 1, 27. 4, 117, a quo pendent fere reliqui: Taulerius p. 190 n. 13; Vat. 9139 f. 265 n. 15. 16; Don. 5, 63 ex coll. Dom. Panicalis; Mur. 360, 2. 4262, 6 ex schedis suis Tauleriove, 4110, 6 ex Donio et Como; Marangonius *cose gentilesche* p. 198; Pistilli ed. 1 p. 160, ed. 2 p. 103 omissa antica. Pratillius cons. p. 112 usque ad v. MINTVRNENSIVM dedit, si credis, ex cod. ms. servato Atinae. Amaduzzio quod ex Atina missum est exemplum extans in schedis eius Savignanensibus (unde antica edita est Nov. Flor. 1766 p. 75; Donat. 466, 14) et in Marinii Vaticanis 9128 f. 12 (citatur Arv. p. 430) et ipsum ex Taulerio magis venit quam ex lapide. Sacchetti habet apud Mazochium. De titulo in latere adnotatur in schedis Savignanensibus epistulam scripsisse a. 1749 ad abbatem Scaramucciam abbatem Constantinum Ruggieri. Orelli 3782.

I, 4. 5 verba *pr(o) cos. Afric(ae)* apparet extra ordinem adiecta esse, ab eadem tamen manu; nam MINTVRNENSIVM vocabulum ob id ipsum scriptum est litteris coartatis, ut spatium vacuum relinqueretur inter id et AFRIC. Videtur igitur quadratarius coepto v. 5 animadvertisse omissum idque statim in margine addidisse. COS·CVPRCO (vel CVPCO) Pal., COS CVPR·COO Vat. Don., apud quos AFRIC legitur post MINTVRNENSIVM, COS·PR·PR·AFRIC (omisso AFRIC post MINTVRNENSIVM) Mur. 360, COS·CVPRIO | CVR·COL·MIN.... (om. rel.) Mazochi, COS·CVPR (om. COS et AFRIC) in lapide esse accepit Amadutius. Gorius in notis ad Donium nescio qua amentia hic sibi repperisse visus est *co(n)s(ulem) Cupr(ae) coo(ptatum)*, Amadutius autem in lectione ad se relata *co(n)s(ulem) Cupr(ae)* nude, multaue verba propterea facta sunt de hoc titulo in litigio diuturno de Cupris Montana et Maritima. Pro Doniana lectione PROCVLO·MAECIANO COS·CVPR·COO·CVR substituit PROCOS·MAESIAE·COS·CAMP·PROCVR sua interpolatione Pratillius. — 11 PLEPS Pal. Don., PLE/s Brunn. — II, 1 IVNIAE priores.